
2018 AÑO DEL BICENTENARIO 

DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1819 

glnitymidalehloY attip 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

SALTA, 11 de julio de 2013. 

EXP-EXA N° 8761/2012. 

RESCD-EXA N° 357/2013. 

VISTO la presentación realizada por la MSc. Lidia Ibarra mediante la cual solicita el 
reconocimiento de actividades realizadas, desde el 1° de julio de 2011 al 1° de junio de 2012, en el 
marco del Programa Nacional de Voluntariado Universitario "La Universidad se conecta con 
igualdad" proyecto "Otra mirada de la Geometría a través del GEOGEBRA", llevado a cabo en 
instituciones del Nivel Medio de la ciudad de Salta; y 

CONSIDERANDO: 

Que dichas actividades fueron aprobadas mediante resolución SPU N° 978/11 y autorizadas 
por resolución N° 241/12 del Rectorado de la Universidad. 

La importancia de dichas actividades, llevadas a cabo por personal docente de la 
Universidad, y de establecimientos educacionales de Nivel Medio de la ciudad de Salta; como así 
también por estudiantes de carreras de la Facultad, se hace necesario brindar el reconocimiento a 
tales actividades. 

El despacho de la Comisión de Docencia e Investigación a fs. 16 de estos actuados. 

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 13/03/13 resuelve aprobar por 
unanimidad el despacho antes citado. 

Por ello, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Reconocer las actividades desarrolladas por docentes de la Universidad, desde el 
1° de julio de 2011 hasta el 1° de junio de 2012 en el marco del Programa Nacional de Voluntariado 
Universitario "La Universidad se conecta con igualdad" proyecto "Otra mirada de la Geometría a 
través del GEOGEBRA", conforme al siguiente detalle: 

■ Blanca Formeliano D.N.I. N° 12.957.172 
• Ivone Patagua 	D.N.I. N° 27.810.783 
• Graciela Méndez 	D.N.I. N° 17.355.621 
■ Mirta Velásques 	D.N.I. N° 14.695.363 
• Silvia Baspiñeiro 	D.N.I. N° 26.414.661 
• Florencia Alurralde D.N.I. N° 14.488.325 

ARTICULO 2°.- Reconocer las actividades desarrolladas por estudiantes de la Facultad, en el 
proyecto mencionado en el artículo 1°, conforme al siguiente detalle: 



Docentes Documento de 
Identidad 

Cantidad de 
Horas 

Cátedras 
Acreditadas 
Presenciales 

Cantidad de 
Horas 

Cátedras 
Trabajo de 

Campo 

Cantidad 
Total de 

Horas 
Cátedras 

Acreditadas 
Arana, Gladys A. N°13. 8.44.668 5 30 35 
Albarracín, Héctor 
Juan N° 18.020.585 5 30 35 

Tabares, Stella M N° 14.242.198 5 30 35 
Yapura, Liliana N° 14.708.259 5 30 35 

ttimemidadeAtacianalde/Yalla/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republiea Argentina 

2019 AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1819 

   

a) Estudiantes que cumplieron con una carga horaria de 60 horas cátedras 

N° Apellido y Nombre DNI Carrera 
1 Vega, Natalia 34.616.088 P.M. 
2 Sumbaine, Sabrina 33.235.876 P.M. 
3 Cedolini, María Fátima 31.948.793 P.M. 
4 Suzaño, Héctor Orlando 27.009A 51 P.M. 
5 Vilte, Nancy Mabel 30.806.353 P.M. 

b) Estudiantes que cumplieron con una carga horaria de 80 horas cátedra 

N° 
1 
2 

3 

4 
5 

6 

Apellido y Nombre 
Monteros, Natalia 
Coria, Silvia 
Casimiro, Belinda 
Joyita 
Torres Gloria 
Pérez Pamela 
Risso González, Enana 
Celeste 

DNI 
27.682.324 
23 .637.106 

32.347.637 

32.117.979 
33.099.934 

33.970.151 

Carrera 
P.M. 
L.M. 

P.M. 

P.M. 
P.M. 

P.M. 

ARTICULO 3°. - Reconocer las actividades desarrolladas por docentes de las Instituciones 
Escolares que cumplieron con la aprobación de los Talleres de capacitación y de 
acompañamiento en las aulas durante las experiencias en el marco del proyecto 
mencionado en el artículo 1°, conforme al siguiente detalle: 

C.1.- Colegio Secundario N° 5076 "Arturo Íllia" 



glitiveiákka,A(ackwid&ilálla/ 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta 
Tel. (0387)425-5408 - Fax (0387)425-5449 

Republica Argentina 

2013 AÑO DEL BICENTENARIO 

DE LA ASAMBLEA GENERAL 

CONSTITUYENTE DE 1813 
—.aovo '1.1 

   

C.2.- Colegio Secundario "Batalla de Salta" 

Docentes Documento de 
Identidad 

Cantidad de 
Horas 

Cátedras 
Acreditadas 
Presenciales 

Cantidad de 
Horas 

Cátedras 
Trabajo de 

Campo 

Cantidad 
Total de 

Horas 
Cátedras 

Acreditadas 
Amerise M, 
Susana 

N° 17.792.303 
10 30 40 

Polanco Nieves N° 14.708.490 10 30 40 
Roure, Rosario N° 13.314.253 10 10 20 
Sánchez, Luis E. N° 16.735.233 10 10 20 
Lozada Néstor E. N° 13.835.598 10 10 20 

C.3.- Colegio Secundario "América Latina" 

Docentes Documento de 
Identidad 

Cantidad de 
Horas 

Cátedras 
Acreditadas 
Presenciales 

Cantidad de 
Horas 

Cátedras 
Trabajo de 

Campo 

Cantidad 
Total de 

Horas 
Cátedras 

Acreditadas 
Aguirre Víctor Raúl N° 10.451.166 10 30 40 
Bazualto, Gustavo N° 18.592.327 10 30 40 
Camacho, 	Luis 
Guillermo 

N° 12.553.662 10 30 40 

Castillo, Norma N° 12.857.409 10 10 20 
García, Azucena N° 21.792.635 5 30 35 
Villarroel, Yolanda N° 17.792.633 5 30 35 
Avendaño, Alejandra N° 18.445.047 5 15 20 

ARTICULO 4°.- Hágase saber con copia a la MSc. Lidia Ibarra, a las personas mencionadas en el 
Anexo de la presente y a los Departamentos Docentes. Cumplido, archívese. 

N MA 

ino. CARLOS 	NIO NJOA 

FACULTAD DE CS. EXACTAS - UNSa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

